

Documento de Pliegos



Número de Expediente **183/2019**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2019 a las 15:29 horas.

Redacción del proyecto técnico correspondiente a conducciones de la red de riegos de las Cuevas a Tamanca, en el municipio de El Paso, de conformidad con las indicaciones previstas en el pliego de prescripciones técnicas

- ---> Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
- ---> Importe 42.600 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - --> 2 Mes(es)
- ---> Clasificación CPV
 - --> 71356200 Servicios de asistencia técnica.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- --- Pliego Cláusulas Administrativas

- --> Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios de arquitectura; servicios de ingeniería y servicios integrados de ingeniería; servicios de planificación urbana y servicios de arquitectura paisajista. Servicios conexos de consultores en ciencia y tecnología. Servicios de ensayos y análisis técnicos

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- ---> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j6c3JB32F3dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --- Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
- ---> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.elpaso.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Avenida Islas Canarias, nº 18
- → (38750) El Paso España
- --> ES70

Contacto

- → Teléfono 922485130
- ---> Fax 922485978
- ---> Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Proveedor de Pliegos

--> Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

- --> Avenida Islas Canarias, nº 18
- → (38750) El Paso España

Proveedor de Información adicional

--> Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

- --> Avenida Islas Canarias, nº 18
- → (38750) El Paso España

Recepción de Ofertas

--- Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

- → Avenida Islas Canarias, nº 18
- → (38750) El Paso España

Plazo de Presentación de Oferta

- --- Hasta el 18/02/2019 a las 15:30
 - Observaciones: Horario presentación de ofertas=huso horario península

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto técnico correspondiente a conducciones de la red de riegos de las Cuevas a Tamanca, en el municipio de El Paso, de conformidad con las indicaciones previstas en el pliego de prescripciones técnicas

- --> Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - ---> Importe 42.600 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - -> 71356200 Servicios de asistencia técnica.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 2 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional La Palma
 - --- Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

--> España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La capacidad para contratar, solvencia económica, financiera y técnica o profesional, habilitación profesional y la no concurrencia de prohibiciones para contratar se acreditará mediante el modelo de declaración responsable del Anexo I del PCAP.

Preparación de oferta

- --- Sobre Unico archivo electronico
- Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- Descripción El contenido del archivo electrónico consistirá en la declaración responsable y oferta de criterios estando a lo dispuesto en la cláusula 15 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Experiencia

→ Subtipo Criterio : Otros → Ponderación : 70

---> Precio

---> Subtipo Criterio : Precio ---> Ponderación : 30

Subcontratación permitida

--> En lo relativo a la posibilidad de subcontratación se estará a lo dispuesto en la cláusula 26 del PCAP.

ID 0000003648788 | UUID 2019-080971 | SELLO DE TIEMPO Fechavie, 01 feb 2019 15:29:33:866 CET N.Serie 144476531311873776974209870008796594315 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016